
Znalecký posudek č. 33/21

Znalec:

 

Obor zpracovaného znaleckého posudku : Ekonomika

Odvětví zpracovaného znaleckého posudku: Oceňování nemovitých věcí

Zadavatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo nám.1803/8

729 30 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa): Magistrát Města Ostravy

Prokešovo nám.1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

Objednávka č.: 0959/2021/137/81

Předmět: určení ceny obvyklé nemovitých věcí — pozemku parc.č. 1013/54, jehož

součástí je stavba č.p.2691, objekt občanské vybavenosti, včetně

příslušenství a součástí, vše zapsáno na LV 3000 V katastrálním území

Moravská Ostrava, obec Ostrava, okres Ostrava—město.

Posudek zpracován ke dni: 21.04.2021

Číslo vyhotovení: 1/3

Datum: 05.05.2021

Počet stran posudku: 48

Seznam příloh:

Příloha č. 1 ~ Výpis z KN LV 3000

Příloha č. 2 — Kopie katastrální mapy

Příloha č. 3 — Fotodokumentace



Znaleckýposudek č.33/21

A. Zadání

Účel posudku

Účelem znaleckého posudku je určení obvykle ceny nemovitých věcí pro prodej nemovitých

věcí.

Znalecký úkol

Úkolem znaleckého posudku je určení ceny obvyklé nemovitých věcí — pozemku parc.č.

1013/54, jehož součástí je stavba č.p.269l, objekt občanské vybavenosti, včetně příslušenství a

součástí, vše zapsáno na LV 3000 V katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava,

okres Ostrava-město.

Sdělení

Zadavatel nesdělil znalci žádnou skutečnost, která by mohla mít vliv na přesnost závěru

znaleckého posudku.

Ceny ve znaleckém posudku budou určeny bez DPH.



Znalecký posudek č.33/21

B.Výčet podkladů

1. Prohlídka a zaměření nemovitých věcí

Prohlídka nemovitostí, doměření a fotodokumentace (viz příloha č.3) byla znalcem provedena

V rozsahu potřebném pro ocenění nemovitých věcí dne 21.04.2021, za přítomnosti zástupce

vlastníka objektu SMD—M01) Moravská Ostrava a Přívoz.

2. Podklady pro vypracování posudku

Podklady vztahující se k oceňované nemovité věci: v

— Výpis z katastru nemovitostí vyhotovený k datu 28.04.2021 Ceským úřadem

zeměměřičským a katastrálním — dálkovým přístupem LV 3000 (viz příloha č.1)

— Kopie katastrální mapy nemovitostí vyhotovena k datu 25.04.2021 na stránkách

nahlizenidokncuzkcz
(viz příloha č.2)

- Půdorysy objektu a pohledy na objekt zpracované V rámci studie ateliérem A1 Design

Literatura a veřejně dostupné podklady:

- BRADAC, POLAK : Uřední oceňování majetku 2021, CERM Brno, 2021

- BRADÁČ A., KREJČÍŘ P. a kol.: Soudní inženýrství, CERM Brno, 1999

- BRADÁČ A. a kol.: Teorie oceňování nemovitostí, CERM Brno, 2001

— BRADÁČ A. a kol.: Věcná břemena od A do Z, LINDE Praha, 2009

- Oceňovací program NEM Express AC firmy PLUTO—OLT spol. s r.o.

- http://www.cuzk.cz/aplikace-dp

- http://nahlizenidokn.cuzk.cz/

- http://gisova.ostrava.cz/

- https://smlouyy.gov.cz/

- httpsz/hnapycz/

— https://cs.wíkípedía.org/wiki/Ostravsk%C3%BD mrakodrap

- Územní plán města Ostravy

— Cenová mapa č.21 stavebních pozemků města Ostravy

— Zákon č.151/1997 Sb. o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 237/2004

Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č.

340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb., č. 225/2017 Sb. a č. 237/2020 Sb.

— Vyhláška MF ČR č. 441/2013 Sb., ve znění vyhlášek č.199/2014 Sb., č.345/2015 Sb.,

č.443/2016 Sb., č.53/2016 Sb., č.457/2017 Sb., č.188/2019 Sb. a vyhlášky 6488/2020 Sb.

Cenové údaje pro určení ceny porovnáním:

č.řízení v KN V— 1207/2020—807 “řízení V KN V— 10152/2017—807

č.řízení V KN V— 4446/2020-807 č.“ízení V KN V— 20667/2017—807

č.řízení V KN V— 9125/2019—807 “řízení V KN V- 2453/2021—807

Č.řízení V KN V- 2306/2020—807 č.řízení v KN V— 15590/2017-807

č.řízení V KN V— 15527/2019-807 č.řízení v KN V- 325/2021-807

č.řízení V KN V- 9177/2019—807 č.řízení v KN V- 19457/2019-807

č.řízení V KN V- 13035/2020-807

 



Znalecký posudek č. 33/21

 

C. Nález

1. Identitikační údaje

Okres: CZ0806 Ostrava — město

Obec: 554821 Ostrava

Kat. území: 713520 Moravská Ostrava

2. Vlastnické právo

LV 3000 vlastnické právo:

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce:

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

námDr. E.Beneše 555/6, Moravská Ostrava, 729 29 Ostrava

Omezení vlastnického práva:

Zástavní práva - podle předloženého výpisu z katastru nemovitostí ( viz příloha č. 1), nej sou

k oceňované nemovité věci zřízena zástavní prava.

Věcná břemena — podle předloženého výpisu z katastru nemovitostí (viz příloha č. 1), nej sou

k oceňované nemovité věci zřízena věcná břemena.

3. Celkový popis nemovitých věcí

Předmětem ocenění je pozemek parc.č. 1013/54, jehož součástí je stavba č.p.2691, objekt

občanské vybavenosti, včetně příslušenství a součástí, vše zapsáno na LV 3000 V katastrálním

území Moravská Ostrava, obec Ostrava, okres Ostrava-město. Ostrava je statutárním městem.

V místě se oceňované nemovité věci nachází v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,

v centru části Moravská Ostrava, a to na ulici Ostrčilova. Okolní zástavbu tvoří jak objekty

občanské vybavenosti (základní škola, Diagnostické centrum — městská poliklinika),

administrativní objekty (budova magistrátu, Asental bussines centre), tak i bytové domy.

Dle platného územního plánu se pozemek parc.č. 1013/54 nachází vploše „Bydlení

v bytových domech“, které slouží bydlení v bytových domech v blokové a sídlištní zástavbě

městského charakteru. Plochy tohoto funkčního využití jsou charakteristické intenzivní

vícepodlažní převážně bytovou zástavbou o výškové hladině vyšší než 3 nadzemní podlaží.

Veškeré nové stavby musí svým objemovým a výrazovým řešením odpovídat charakteru

zástavby převládající funkce a musí ji vhodně doplňovat, nikoliv ji narušovat nebo negativně

ovlivňovat svým provozem. Hlavní využití pro bytové domy. Přípustné využití dále pro

základní občanské vybavení (kromě zařízení obchodu) do 2 000 m2 zastavěné plochy (v

případě integrace občanského vybavení do jedné budovy nebo do komplexu na sebe

navazujících budov nesmí být součet jejich zastavěných ploch větší než 2000 mz ) — např.

místní správa, školky, základní školy, služby, obchodní, stravovací, společenská, kulturní,

zdravotnická a sociální zařízení (domy s pečovatelskou službou, domovy důchodců,

charitativní zařízení apod.), sportovní zařízení a plochy včetně provozního zázemí, z toho

4

 



Znalecký posudek č. 33/21

 

zastavitelná plocha obchodním vybavením nesmí přesáhnout 1000m2 . Dále pak dopravní

infrastruktura — silniční, cyklistické a pěší komunikace, parkoviště a hromadné podzemní a

nadzemní garáže pro osobní automobily, zastávky MHD, alternativní druhy dopravy —

lanovky, visuté dráhy apod., technická infrastruktura - inženýrské sítě, trafostanice, rozvodny,

telekomunikační zařízení, čistírny odpadních vod pro předmětné budovy, alternativní zdroje

energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické články, degazační

stanice s kogenerační jednotkou) splňující omezující prostorové a architektonické podmínky

této funkční plochy, plocha pro odpadní kontejnery, podzemní kontejnery pro komunální

odpad, veřejné prostory, plochy zeleně a vodní plochy. Podmíněné přípustné využití pro

občanské vybavení (kromě zařízení obchodu) přesahující 2 000 1112 zastavěné plochy,

maximálně však do 3 000 m2 zastavěné plochy (v případě integrace občanského vybavení do

jedné budovy nebo do komplexu na sebe navazujících budov nesmí být součet jejich

zastavěných ploch větší než 3000 m2 ) např.: zařízení obchodu, služeb, veřejné správy,

administrativní, vzdělávací, ubytovací, sociální, sportovní a volnočasová, společenská,

kulturní, církevní, z toho zastavěná plocha obchodním vybavením nesmí přesáhnout 1000m2 ,

V cenové mapě č.2 1 , stavebních pozemků města Ostravy, se pozemek parc.č. 1013/54 nachází

v ploše, která je oceněna cenou 1 050 Kč/m2.

100.30

 
. Pozemek parc.č. 1013/54

Pozemek parc.č. 1013/54 je v katastru nemovitostí zapsán jako zastavěná plocha a nádvoří.

Pozemek má rovinatý charakter s možností napojení na veškeré inženýrské sítě. Přístup

k pozemku Z místních komunikací. Celková výměra pozemku činí 377 m2. Součástí

oceňovaného pozemku je stavba č.p. 2691, objekt občanské vybavenosti. Objektu je napojen

na přívod vody (pro podlaží 9—22 vysokotlaký), kanalizace, elektrické energie (má svou

vlastní rozvodnu v I.PP) a tepla (Veolia energie), nicméně v současné době je v objektu

funkční pouze přípojka elektrické energie. Objekt není v současné době vytápěn ani

temperován. Příslušenstvím stavby jsou všechny stávající přípojky inženýrských sítí, v tomto

znaleckém posudku bude do ocenění zahrnuta přípojka kanalizace svou délkou na pozemku

parc.č.1013/45, u ostatních přípojek, vzhledem k jejich nulové délce mimo stavbu (stavba je



Znalecký posudek č. 33/21

 

postavena na hranici pozemku) je jejich cena zahrnuta do ceny objektu jako součást

instalačních rozvodů.

Stavba č.p. 2691, občanská vybavenost

Zastavěná plocha objektu: 356,21 m2

Plocha předložených schodišť a rampy: 41,64 m2

Zastavěná plocha všech podlaží: 8 466,37 m2

Zastavěná plocha všech nadzemních podlaží: 7 827,67 m2

Celková zastavěná plocha všech nadzemních podlaží ZPP: 7 869,31 m2

Celkový obestavěný prostor objektu: 24 231,43 m3

Opotřebení stavby: 64,9 %

(Výpočet viz cena zjištěná)

Jedná se o nejvyšší ostravský dům a třetí nejvyšší ostravskou stavbu objekt Výška stavby je

v literatuře udávána jako 68 m, nicméně není to výška nad úrovní terénu. Dům sestává ze

dvou podzemních podlaží (PP) a 222 podlaží nadzemních (NP). Jeho stavba probíhala v

letech 1965—1968. Zpočátku sloužil původnímu účelu — jako bytový dům, avšak brzy začalo

do bytů zatékat, proto V letech 1976—1978 proběhla rekonstrukce, po níž se začala budova

užívat jako kancelářský objekt. Od roku 2013 je celý mrakodrap opuštěný a nepřístupný kvůli

nevyhovujícím protipožárním opatřením a dalším technickým problémům, jako například

znatelné výkyvy ve větru, nemožnost hasebního zásahu ve vyšších patrech a nevyhovující

tepelně technické vlastnosti stávajícího obvodového pláště, zhotoveného mimo jiné z dílů s

obsahem azbestové složky. Stavba, vzhledem ke svému stavebně—technickému stavu nemá

zpracován Průkaz energetické náročnosti budovy. V tomto znaleckém posudku proto nebudou

vyjmenovávány všechny zjištěné poruchy staveb, pouze ty nejzávažnější, které mají vliv na

obvyklou cenu nemovité věci. Přestože budova byla rekolaudována jako budova

administrativní, stále svým uspořádáním více odpovídá spíše původnímu účelu -- bytovému

domu.

Ve 2. PP se nacházejí suterénní místnosti odvětrávané vzduchotechnickým potrubím do

fasády vůrovni I.PP. V místnostech se nachází pouze rozvody nn a pod stropem ležatá

kanalizace objektu. 2.PP je přístupné pouze schodištěm z LNP.

V l.PP, původně navrženém jako garážové prostory objektu jsou provedeny ostatní rozvody

vody a tepla. Garážová vrata jsou patrná pouze z vnitřní strany obvodové zdi — vnější část je

obezděna, z bezpečnostních důvodů. 1.PP se dále nachází rozvodná OVANETu (umístěná

v samostatném zařízení). Vstup do l.PP pouze z ulice (v současnosti funkční dvoje dveře).

V l.NP se nachází vstupní prostory objektu, objekt je přístupný předloženými schodišti ze

dvou stran. Vstup ze západní strany je doplněn železobetonovou rampou, která je umístěna na

pozemku parc.č. 1013/45. Hlavní vstup _ z východní strany objektu je doplněn vstupní halou

s vrátnici a dalšími několika místnostmi určenými k užívání občanskou vybavenosti a

službami, kde v jedné z místnosti je stále část vnitřního vybavení _ kuchyňská linka. V 1.NP

se dále nachází sociální zařízení — několik místností WC s umyvadly. Rovněž se zde nachází

samostatná místnost — rozvodna NN. Obvodový plášť LNP sestává s výjimkou několika

meziokenních pilířů, parapetů a části obvodové zdi u západního vstupu, z ocelovo—

hliníkových oken. V objektu jsou rovněž umístěny dva výtahy (1 .—.21.NP) a schodiště.

Ve 2.—7.NP se nachází původní 4 „byty“ o velikosti 3+1, se samostatným WC a koupelnou,

přičemž v každém z nich se nachází buď vestavěná skříň anebo komora.

 



Znalecký posudek č.33/21
 

V SNP se nachází 4 „byty o velikosti 1+1 se samostatným WC, koupelnou a s komorou a dvě

společné místnosti s přístupem do lodžie po celé délce východního a západního průčelí, která

je rovněž přístupná z přilehlých bytů.

9.—21.NP se v každém podlaží nachází 4 „byty“ 2+1 se samostatným WC, koupelnou a buď

s komorou nebo vestavěnou skříní a 2 „byty“ 1+kk, s koupelnou společnou s WC.

Ve 22NP, které svým uspořádáním odpovídá SNP, se dále nachází strojovny výtahu, 4

„byty“ 1+1 a společné prostory, ze kterých, rovněž jako z bytů je přístupná lodžie po celé

dálce východní a západní fasády. Nebytové prostory ve 22.NP jsou V současné době, dle

poskytnutých informací, užívány správci telekomunikačních sítí (Česká pošta a Cetin).

Střecha objektu je přístupná čtyřmi pevnými žebříky z lodžie.

Celkový přehled „bytů“ a nebytolých prostor
 

 

 

 

 

          
 

Podlaží: 2.PP I.PP I.NP 2.—7.NP 8.NP 9.-21.NP 22.NP celkem

Nebytové prostory X garáž 4 X 2 X 2 garáž+8

Byty 1+kk X X X X 4 26 X 30

Byty 1+1 X X X X X X 4 4

Byty 2+1 X X X X X 52 X 52

Byty 3+1 X X X 24 X X X 24

Celkový popis:

Základy jsou provedeny jako pásy a patky zmonolitického železobetonu s hydroizolací.

Vprostorách podzemních podlaží nebyly patrné stopy nadměrného zatékání či vzlínající

zemní vlhkosti na obvodových stěnách. Nosnou konstrukci tvoří železobetonová skeletová

konstrukce s monolitickým železobetonovým jádrem. Vnitřní svislé konstrukce, obvodové

konstrukce podzemních podlaží a malá část obvodových zdí nadzemních podlaží jsou zděné

z cihel, obvodový plášť tvoří sendvičová montovaná konstrukce, s nedostatečnou tepelnou

izolací, obsahující dle informací azbestové stopy. V železobetonověm monolitickém jádru je

umístěno betonové schodiště s ocelovým rámem a dva výtahy o nosnosti 630 a 1000 kg,

v současnosti bez prováděné údržby a revizí. Zastřešení objektu je provedeno plochou

střechou s povlakovou asfaltovou krytinou. Na střeše je mimo dalších bezpečnostních prvků

umístěna i poplachová siréna HZS a Výdechy vzduchotechnického potrubí z průběžných

instalačních šachet. Instalační šachty jsou pak přístupné samostatně z každého bytu. Okna

objektu jsou V1.PP ocelová, jednoduchá. V I.NP jsou okna i vstupní dveře ocelovo—

hliníkové, rovněž jako okna společných místnosti s lodžií v 8.NP. Okna V ostatnich

místnostech a podlažích jsou původní dřevěná zdvojená. Dveře jsou v nadzemních podlažích

dřevěné, až na výjimky původní. Dveře v podzemních podlažích jsou pak ocelové. Podlahy

v podzemních podlažích betonové, ve větší části lNP, v sociálních zařízeních a na chodbách

jsou provedeny keramické dlažby. V místnostech dalších podlažích jsou buď původní PVC

krytiny, případně textilní krytiny. Obklady jsou provedeny v místnostech sociálních zařízení a

v místnostech, kde byly původně kuchyně. Vytápění i rozvody TUV, včetně cirkulačního

potrubí, jsou vedeny z výměníkové stanice V 1.PP. Radiátory jsou žebrové, ocelové.

Elektroinstalace byla pravděpodobně historicky provedena třífázová (připojení sporáků

v kuchyních), nyní je část elektrorozvodů mimo provoz, většina rozvodů instalací je ve velmi

špatném stavu, jsou původní. Dále byly zjištěny pozůstatky minoritního vybavení —

klimatizační jednotky a EZS. V celém objektu se nachází velké množství protipožárního

vybavení — suchovody, hydranty, hasicí přístroje.

 



Znaleckýposudek č. 33/21

Technický stav: Stav železobetonových nosných konstrukcí dobrý, Většina prvků krátkodobé

životnosti je původních. V objektu byl V roce 2020 (dle informací zástupce vlastníka)

prováděn podrobný stavebně — technický průzkum, jehož výsledky však nebyly znalci

poskytnuty. O stavebně technickém stavu budovy je proto uvažováno na základě provedené

prohlídky — některé závěry proto nemusí být s podrobně provedeným stavebně-technickým

průzkumem shodné. Bylo dále zjištěno, že obvodový plášť, kromě toho, že neplní dostatečnou

tepelně izolační funkci, na mnoha místech neplní ani funkci hydroizolační — do objektu zatéká

i obvodovým pláštěm. Vzhledem k tomu, že v některých místnostech „chyběly“ vnitřní krycí

lišty obvodového pláště, byla zjištěna rovněž existence tepelných mostů, kdy se V některých

místech nenachází ani ta nedostatečná vrstva tepelné izolace. Problémy vykazují rovněž

\ nitřní cihelné příčky — V některých podlažích se boulí a praskají, V oblasti lodžií V 8NP bylo

minulosti řešeno vniknutí holubů do objektu. Ti zde dlouhodobě hnízdili, podlahy místnosti,

kde se ptactvo pohybovalo, byly pokryty několika tunami trusu a uhynulých zvířat, stopy této

situace jsou v místnostech patrny i po jejich vyklizení. Střecha je V současné době ve velmi

spamem stavu. Jeden či několik střešních svodů je nejspíše ucpaných uhynulými holuby —

voda ze střechy neodtéká, hydroizolace ve špatném stavu, neplní svou funkci a do objektu

dlouhodobě zatéká. Strop 22. NP je kompletně zavlhlý, podmáčený, místy kape voda. Stěny

_“SOU rovněž vlhké, na některých je patrná plíseň, dřevěné konstrukce bobtnají, ocelové

konstrukce korodují.

Stáří: Objekt byl postaven cca vroce 1968 (stáří kdatu ocenění je uvažováno 53 let,

většina konstrukčních prvků krátkodobé životnosti je původních).

4. Použitá metodika ocenění

Obvyklá cena je dle zák. 151/1997 Sb. definována jako cena, která by byla dosažena při

prodejích stejného popřípadě obdobného majetku V obvyklém obchodním styku V tuzemsku

ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají vliv na cenu, avšak do její

výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo

kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav

tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry

se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a

kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku vyplývající

z osobního vztahu k němu. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku a určí se ze sjednaných

cen porovnáním.

Výše popsaná obvyklá cena je tedy cena za jakou by mohla být označená nemovitost v daném

čase a místě prodána či koupena.

Tržní hodnota je definována zákonem č. 237/2020 Sb., kterým se mění zákon č.151/l997

Sb., kde se tržní hodnotou rozumí odhadovaná částka, za kterou by měly být majetek nebo

služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, a to

\“ obchodním styku uskutečněném V souladu s principem tržního odstupu, po náležitém

marketingu, kdy každá ze stran jednala intbrmovaně, uvážlivě a nikoli V tisni. Principem

tržního odstupu se pro účely tohoto zákona rozumí, že účastnici směny jsou osobami, které

mezi sebou nemaj í, žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle.

Věcná hodnota je nákladová cena, tj. cena, za kterou by bylo možno stejnou nebo

porovnatelnou novou věc pořídit V době ocenění (reprodukční cena), po odečtení opotřebení

8



Znalecký posudek č. 33/21

stavby (časová cena, vystihující reálný technický stav v čase hodnocen). Je to reprodukční

cena stavby snížená o přiměřené opotřebení, odpovídající průměrně opotřebené věci stejného

stáří a přiměřené intenzity používání, ve výsledku pak snížená o náklady na opravu závažných

zavad, které znemožňují okamžité užívání věci.

zák. 6.151/1997 Sb., je dle §2, odst. 3 obdobou této ceny nákladový způsob oceňování,

který vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení předmětu ocenění v místě

jeho ocenění a podle jeho stavu ke dni ocenění. Pro výpočet nákladové ceny, resp. věcné

Lzodnoty staveb či jejich částí je použita metoda výpočtu dle cenového předpisu platného ke

dni ocenění. Věcnou hodnotu pozemku lze stanovit porovnáním se skutečnými prodeji či

nabízenými cenami, použitím cenového předpisu, metodou třídy polohy apod.

)bvyklá cena příslušenství stavby - přípojek, se kterým se běžně neobchoduje, bude určena

e vy'ši ceny zjištěné dle platného oceňovacího předpisu.

vayklá cena bude určena dle § la (Určení obvyklé ceny) vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb.,

we znění vyhlášek č.199/2014 Sb., č.345/2015 Sb., č.443/2016 Sb., č.53/2016 Sb., č.457/2017

Sb., č. 188/2019 Sb. a vyhlášky č.488/2020 Sb..

Při určení obvyklé ceny budou použity tyto metody:

- 1. Obvyklá cena - Porovnání na základě jednotkové ceny

- 2. Zjištění ceny dle platného oceňovacího předpisu

5. Obsah posudku

1. CENA URČENÁ POROVNÁNÍM

1.1 Porovnání na základě jednotkové ceny

Stavba č. p. 2691, vč. příslušenství, bez pozemku parc.č. 1013/54

1.2 Indexová porovnávací metoda pro určení ceny pozemku

Pozemek parc.č. 1013/54

2. ZJIŠTĚNÍ CENY DLE OCENOVACÍHO PŘEDPISU

2.1) Stavba č.p. 2691

2.2) Předložená schodiště a rampa

2.3) Přípojky

2.4) Pozemek parc.č. 1013/54



Znalecký posudek č. 33/21

D. Posudek

1. CENA URČENÁ POROVNÁNÍM

1.1 Porovnání na základě jednotkové ceny

Popis použité metodiky

*rovnávací metoda ocenění vychází 2 porovnání předmětu ocenění se stejným nebo

*_„obným předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji. Srovnatelnou cenou tedy

zumíme obecně cenu věci stanovenou cenovým porovnáním s obdobnými, k datu ocenění

_ '.ně prodávanými věcmi, na základě řady hledisek.

jf) ocenění dané nemovitosti je použita multikriteriální bazická metoda - metoda porovnání

“- základě standardní jednotkové tržní ceny SJTC podle Bradáče. Princip metody spočívá

iom že z databáze znalce o realizovaných resp. inzerovaných prodejích podobných

_e'novitostí3je pomocí přepočítacích indexů jednotlivých objektů odvozena jednotková tržní

„- .a (za m3 obestavěne'ho prostoru, za m2 zastavěné plochy, podlahové plochy, užitkové

— cchy hrubéci čisté). Indexy u jednotlivých objektů respektují jejich zvláštnosti pokud se

a obce a jejího vybavení, umístění objektu vobci ve vztahu kcentru, k sousedním

;_'=ktům, V terénu, dostupnosti objektu, jeho provedení a vybavení, technickému. stavu,

* m.čru zastavěné a nezastavěné plochy aj

„:= jednotkové cena, získaná následným statistickým vyhodnocením jako průměrná,

:,imální a maximální, je potom indexem oceňovaného objektu obdobně získaným

započtena na jednotkovou cenu objektu; po vynásobení výměrou objektu je potom získána

_ :3 porovnávací hodnota. Znaky jednotlivých porovnávaných nemovitých věcí, které jsou

:; _né, jsou hodnoceny indexem 1,0.

* porovnání byly použity obdobné objekty — stavby V horším stavu, určené k rekonstrukci

- bytové jednotky nebo ubytovací kapacity v rámci městských obvodů Ostrava — Jih, Poruba

loravská Ostrava a Přívoz, a to V letech 201 7-2021 ,jelikož trh s těmito nemovitými věcmi

zprávě rozsáhlý Ceny objektů budou dále upraveny koeticientem zohledňujícím vliv

„„se na ceny nemovitosti, kde indexy cen nemovitostí v ČR od roku 2016 dle ČSÚ

“ ::cročně stoupají o cca 10%. Nárůst ceny od doby převodu nemovitých věcí, vzhledem

_:jich poloze a možnému užívání je uvažován ve výši 0 5% ceny ročně V letech 2017 a 2018

’3 o ročně v roce 2019.

\

* edem k velkým rozdílům V cenách pozemků dle různého umístění v rámci Ostravy, bude

_. —'ednané ceny odečtena cena pozemků a to bud dle zjištěných prodejů v této oblasti anebo

dajů platné cenové mapy stavebních pozemků města Ostravy V roce prodeje Pro účely

ení porovnávací ceny budou uvažovány zastavěné plochy nadzemních podlaží— ZPP

;ernní podlaží, pokud u některých porovnávacích objektů existuje a které je bez zásadního

_ na cenu, nebude do celkové zastavěné plochy všech podlaží započteno.

1) Objekt č.p. 411, vdobč převodu zapsán

VKN jako administrativní objekt, nyní po

rekonstrukci bytový dům, jenž je součástí

pozemku p.č. 630, v k.ú. Poruba, nacházející se na

ulici Dělnická. Objekt třípodlažní spodzemním

podlažím, ve dvorní části pak s jednopodlažní

nepodsklepenou přístavbou technického zázemí,

byl vminulosti užíván jako jedna ze správních

 

10



Znalecký posudek č. 33/21

budov RPG byty. Celková zastavěná ploczhaje 1726 ml. Zastavěná plocha všech podlaží

ZPP 2919 m2. Plocha pozemku 2775 ml. Starší objekt zpočátku 50tých let minulého

století ve špatném stavu obdobně jako objekt oceňovaný Cena objektu včetně pozemků

ve výši 11.000 000 —K6. (Cena pozemků - V oblasti dle cenové mapy č.17/2017 činí 990,—

 

Kč/mz). Pozemek cca 2747000,— Kč, cena stavby bez pozemků 8.253.000.,— Kč. Prodej

2017. Odhad opotřebení 57%.

'- " “i 2) Objekt bez čp/če, jiná stavba, jenž je součástí

pozemku parc 6. st. 3487/5, V k. 11. Zábřeh nad Odrou

nacházející se na ulici Plzeňská I. Celková zastavěná

plocha dvoupodlažního objektu 436 1112. Zastavěná

' plocha všech podlaží ZPP cca 909 m2. Plocha

pozemku 502 1112. Starší objekt ze 60—tých let,

neudržovaný, 25 let neužívaný Cena objektu včetně

pozemku ve výši 2 870 000— Kč. (Cena pozemků -

. * v oblasti dle cenové mapy č. 17/2017ciní 790 Kč/m2)

, ' Pozemek cca 397000,- K6, cena stavby bez

„ “ pozemku 2.473.000,— K6. Prodej 2017. Odhad

opotřebení 62 %.

  

3) Objekt bez čp/če, jiná st., jenž je součástí

pozemku parc.č.st.3487/4, v k.ú. Zábřeh nad Odrou,

na ulici Plzeňská II. Celková zastavěná plocha

dvoupodlažního objektu 438 mi. Zastavěná plocha

všech podlaží ZPP cca 903 m2. Plocha pozemků,

. včetně pozemku parc6 2984 činí 948 mz. Starší

» objekt ze 60—tých let neudržovaný, sloužící jako

sklad technického vybavení Cena objektu včetně

pozemků ve výši 3 950 000— K6. (Cena pozemků -

" ., - V oblasti dle cenovémapy 6.20/2020cini 790 Kč/m2).

lrzemkycca749000,— Kč, cena stavbv bez pozemků činí 3.201.000— K6. Prodej 2021

; ihad opotřebení 55 %.

  

_- 4) Objekt č.p.2570, jiná stavba., jenž je součástí

' * pozemku parc.č.1268/1, a objekt č.p.3045 občanská

vybavenost, jenž je součástí pozemku parc.č.1262/12,

vše V k.ú. Moravská Ostrava, nacházející se na ulici

. 30. dubna Celková zastavěná plocha pětipodlažního

' objektu 5 podkrovím 874 111:, zastavěná plocha

' ' jednopodlažních objektů 228 m: a zastavěná plocha

dvoupodlažního objektu 285 m2.7astavena plocha

.' všech podlazi ZPP cca 6042 m2 Celková plocha

.' všech pozemků 1858 m2 Objekt z části

‘ " administrativní, z části s byty, prodávaný spol. České

dráhy, cca 2 poválečných let určený k rekonstrukci

__ .a objektů vč. pozemků parcč 1268/1 a 1262/12 ve 2výši 32.200.000,- Kč. (Cena

. :emků V oblasti dle cenové mapy 17/2017- 2620 K6/m2, činí 4 868.000 K6) Cena po

g_axě cena stavb bez ozemků 27 332 000- Kč. Prodej 2017 Odhad opotřebení 58%.

  

1iekt 6.p. 1241 jiná stavba jenž je součástí pozemku parcč. 1210/2, nacházející se 112a

„ici Křižíkova, vku Moravská Ostrava Celková zastavěná plocha objektu 370 ml,

11



Znaleckýposudek č. 33/21
 

zastavěná plocha všech podlaží2 objektu 1480 m

Plocha pozemků celkem 475 ml). Starší objekt se

čtyřmi nadzemními podlažími a jedním podzemním,

pravděpodobně ze 30.1et min. století, naposledy

užíváno jako kancelářská budova, vhorším stavu,

nyní zpracována PD pro rekonstrukci na bytový dům

se 14 byty. (V roce 2016 zakoupeno z majetku SŽDC

za 4 mil. K6.) Cena požadovaná RK v roce 2020

9 200 000,— K6. Cena sjednaná objektu včetně

pozemků ve výši 8750 000- K6. (Cena pozemků -

voblasti dle cenové mapy č.21/2021 činí 1300

.\C”2111) Pozemky cca 618000 K6, cena stavby bez pozemků činí 8.132.000,— K6.

Prodej 2021. Odhad opotřebení 60 %.

  

 

6) Objekty č.p.547 a 549, občanská vybavenost.,

jenž jsou součástí pozemků parc.č.St.598 a St. 623/1,

a objekt bez čp/če stavba občanského vybavení, jenž

je součástí pozemku parc.č.St. 623/2, včetně

pozemků parc.č.245/3 a 245/32, vše v k.ú. Hrabůvka,

nacházející se na ulici Hasičská. Celková zastavěná

plocha čtyřpodlažních objektů 3 248 m2 a zastavěná

plocha dvoupodlažních spojovacích krčků 784 m2.

Zastavěná plocha všech podlaží ZPP cca 14560 mz.

Celková plocha všech pozemků 14519 m2 Objekty

‘ původně ubytoven poté administrativní z poč. 50

':h let, určené k rekonstrukci Cena objektů vč. pozemků ve výši 41.000.000,- Kč. (Cena

::zemků v oblasti zjištěno 700 Kč/m2 V20946/2018) činí 10.163.000 K6,ccena stavby

_ez pozemků 30.837.000,- K6. Prodej 2019. Odhad opotřebení 65%.

 

- '- natelne' nemovité věci:

 

název: Dělnická, Poruba

' ;hozí cena: 8 253 000,00K6

.__ eňcient úpravy: prodej 2017 1,17

“ :„nená cena: 9 656 010,00 K6
 

,I .,:Jcení kritérií pro porovnání cen nemovitých věcí
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

_ rlJSÍ obce 1,00 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

_ "_dni okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolství 1,00

_“ .- , '; otnictví 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

* “_ _:gra zaměstnanosti 1,00 1 l. Životní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,00

':' :| podmínky 1,02 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

*_Ígurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 0,96 17. Parkovací možnosti 1,06

„atelsrvo v okolí 1,00 19. Uzemní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

:13: “by 1,03 22. Dostupnost podlaží 1,00 23. Regulace nájemného 1,00

._—_ .f. radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,05

' * “st rozšíření 1,02 28. Technická hodnota 0,43 29. Udržba stavby 0,85

:- k objektu celk. 1,00 31 . Názor odhadce 1,00 Součin dílčích koeficientfi 0,418

Výmčry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

„až. plocha Všech podlaží [ZFP] 2 919,00 In2 3 307,99 0,418 7 914,-   
12



Znaleckýposudek č. 33/21
 

 

Plzeňská I, Zábřeh

2 473 000,00Kč

Koeficient úpravy: prodej 2017

Upravená cena: 2 893 410,00 Kč

Název:

Výchozí cena:

1,17

 

Hodnocení kritérií pro porovnání cen nemovitých věcí
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

’1. Velikost obce 1 00 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

4, Přírodní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolství 1,00

7'. Zdravotnictví 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

„ Struktura zaměstnanosti 1,00 11. Zivotní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,00

3. Dopravní podmínky 1,01 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

5. Konfigurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 1,06 17. Parkovací možnosti 1,06

S. Obyvatelstvo v okoli 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

LZ. Typ stavby 1,03 22. Dostupnost podlaží 1,05 23. Regulace nájemného 1,00

„".—4. Výskyt radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,00

Z". Možnost rozšíření 1,00 28, Technická hodnota 0,38 29. Udržba stavby 0,85

" ia Pozemky k obiektu celk. 1,00 31. Názor odhadce 1,00 Součin dílčích koeficientů 0,396

Výměry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

Zastavěná plocha všech podlaží [ZPP] 909,00 m2 3 183,07 0,396 8 038,-

Nézev: Plzeňská II, Zábřeh

Výchozí cena: 3 201 000,00Kč

Koeficient úpravy: prodej 2021 1,00

Upravená cena: 3 201 000,00 Kč

Hodnocení kritérií pro porovnání cen nemovitých věcí

..“Velikost obce 1 ,00 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

4. Přírodní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolstvi 1,00

7. Zdravotnictví 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

' 3. Struktura zaměstnanosti 1,00 11. Zivotni prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,00

.3. Dopravní podmínky 1,01 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

5. Konfigurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 1,06 17. Parkovací možnosti 1,06

iš. Obyvatelstvo v okolí 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

"_1. Typ stavby 1,03 22. Dostupnost podlaží 1,05 23. Regulace nájemného 1,00

l-n Výskyt radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,00

'."'. Možnost rozšíření 1,00 28. Technická hodnota 0,45 29. Údržba stavby 0,85

' . Pozemky k objektu celk. 1,00 31. Názor odhadce 1,00 Součin dílčích koeficientů 0,469

Výměry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

lastavěná plocha všech podlaží [ZPP] 903,00 m2 3 544,85 0,469 7 55 8,-

Název: 30.dubna, Moravská Ostrava

Výchozí cena: 27 332 000,00Kč

Koeficient úpravy: prodej 2017 1,17

'L'pi'avená cena: 31 978 440,00 Kč

Hodnocení k1ité1i1’ pro porovnání cen nemovitých věcí

Velikost obce 1 ,00 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

l Přírodní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolstvi 1,00

“ Zdravotnictví 1,00 8. Kultura asport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

; Struktura zaměstnanosti 1,00 11. Zivotní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,06

3. Dopravní podmínky 1,04 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

5 Konfigurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 1,06 17. Parkovací možnosti 1,06

; Obyvatelstvo v okolí 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

ll Typ stavby 1,06 22. Dostupnost podlaží 1,05 23. Regulace nájemného 1,00     
13

 



Znalecký posudek č. 33/21
 

 

 

 

      

  
 

£4. Výskyt radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Bříslušenství 1,10

I'. Možnost rozšíření 1,02 28. Technická hodnota 0,42 29. Udržba stavby 0,95

3 1. Pozemky k objektu celk. 1,00 31. Názor odhadce 1,00 Součin dílčích koeficientů 0,617

Výměry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

Íastavěná plocha všech podlaží [ZPP] 6 042,00 m2 5 292,69 0,617 8 578,~

Název: Křižíkova, Moravská Ostrava

Výchozí cena: 8 132 000,00Kč

Koeficient úpravy: prodej 2021 1,00

[“pravená cena: 8 132 000,00 Kč
 

Hodnocení kritérií pro porovnání cen nemovitých věcí
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

Velikost obce 100 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

— Přírodní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolství 1,00

' Zdravotnictví 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

Struktura zaměstnanosti 1,00 1 1. Životní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,06

Dopravní podmínky 1,04 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

*“ Konfigurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 1,06 17. Parkovací možnosti 1,03

)Hwatelstvo v okolí 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

; "tp stavby 1,06 22. Dostupnost podlaží 1,00 23. Regulace nájemného 1,00

'. < ' ';:skyt radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,10

-" i'ožnost rozšíření 1,02 28. Technická hodnota 0,40 29. Udržba stavby 0,95

* . zemky k objektu celk. 1,00 31. Názor odhadce 1,10 Součin dílčích koeňcientů 0,598

Výměry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

z:.věná plocha Všech podlaží [ZPP] l 480,00 m2 5 494,59 0,598 9 188,-

"- .i zev: Hasičská, Hrabůvka

j-Lhozí cena: 30 837 000,00Kč

'a. eficient úpravy: prodej 2019 1,07

*ravená cena: 32 995 590,00 Kč
 

iuocení kritérií pro porovnání cen nemovitých věcí
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

:lžkost obce 1,00 2. Správní funkce 1,00 3. Poptávka 1,00

'"“odní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolství 1,00

_;favotnictvi 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

visioura zaměstnanosti 1,00 11. Zivotní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,00

, „cravní podmínky 1,01 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

. : :51 gurace terénu 1,00 16. Převládající zástavba 1,03 17. Parkovací možnosti 1,06

.atelstvo v okolí 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

: stavby 1,03 22. Dostupnost podlaží 1,00 23. Regulace nájemného 1,00

_ 3km radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,05

_žnost rozšíření 1,02 28. Technická hodnota 0,35 29. Údržba stavby 0,85

:e'nkv k objektu celk. 1,00 31. Názor odhadce 1,10 Součin dílčích koeůcientů 0,362
 

Výměry Jedn. ceny KC Upr. jedn. ceny

; ana plocha všech podlaží [ZPP] 14 560,00 m2 2 266,18 0,362 6 260,-  
 

-- j-n'ané nemovitá věc:

 

\ zev: Stavba č.p. 2691

2:- 8 552,00 m2

luocem’ kritérii pro porovnání cen nemovitých věcí
 

*'eiikost obce | 1,00 | 2. Správní funkce ' 1,00 | 3. Poptávka ] 1,00

14

 



Znaleckýposudek č. 33/21

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

- Přírodní okolí 1,00 5. Obchod a služby 1,00 6. Skolstvi 1,00

_ Zdravotnictví 1,00 8. Kultura a sport 1,00 9. Hotely apod. 1,00

Struktura zaměstnanosti 1,00 1 1. Životní prostředí 1,00 12 Poloha k centru 1,06

Dopravní podmínky 1,05 14. Orientace ke světovým stranám 1,00

' Konfigurace terénu 1,00 16. Převládající Zástavba 1,06 17. Parkovací možnosti 1,03

„ Obyvatelstvo v okoli 1,00 19. Územní plán 1,00 20. Inženýrské sítě 1,00

Typ stavby 1,06 22. Dostupnost podlaží 1,05 23. Regulace nájemného 1,00

l. Výskyt radonu 1,00 25. Další možnosti ohrožení 1,00 26. Příslušenství 1,10

;“ Možnost rozšíření 1,02 28. Technická hodnota 0,35 29. Údržba stavby 0,95

Pozemky k objektu celk.. 1,00 3 l, Názor odhadce 1,00 Součin dílčích koeficient. KC 0,505
 

_ cenění - Stavba č.p. 2691, vč. příslušenství, bez pozemku parc.č. 1013/54

 

Objekt číslo Přepočtené jedn. ceny SJP porovnatelných objektů

 

 

 

 

 

 

 

 

OP ZP PP PUH PUČ

Dělnická, Poruba 0,00 0,00 7 914,00 0,00 0,00

- "*'zeňska ], Zábřeh 0,00 0,00 8 038,00 0,00 0,00

“ š'zeňska 11, Zábřeh 0,00 0,00 7 558,00 0,00 0,00

—— 3 3.dubna, Mor. Ostrava 0,00 0,00 8 578,00 0,00 0,00

Í :Lřižíkova, Mor. Ostrava 0,00 0,00 9 188,00 0,00 0,00

' .šasičská, Hrabůvka 0,00 0,00 6 260,00 0,00 0,00

_ . Z - minimum 6 260,00

: - průmer 7 923,00

_" - maximum 9 188,00

*. clkový koef Kc 0,505 0,505 0,505 0,505 0,505

- ) - minimum 3 161,00

_ ') — průměr 4 001,00

. Í - maximum 4 640,00

*“ :eňované výměry: 0,00 0,00 7 869,31 0,00 0,00

- minimum 24 874 889

3 - průměr 31 485 109,- Kč

— maximum 36 513 598       
, \ _vklá cena objektu určená porovnávací metodou 31.485.000,— Kč

' 2 Indexová porovnávací metoda pro určení obvyklé ceny pozemků

Zt :pis použité metodiky

;:o metoda spočívá v porovnání skutečně sjednaných cen několika pozemků s pozemkem

;3ňovaným. U každého z pozemků se známou tržní cenou vypočteme jednotkovou cenu

"návacího pozemku JCS1_X_ Pro tento pozemek vypočteme násobenim příslušných

eficientů index srovnávacího pozemku [31.x Poté získáme normalizovanou jednotkovou

-- :: srovnávacího pozemku NJCS1_X, kde index I=1,00. Z jednotlivých NJCSLX pak

_ mame průměrnou normalizovanou jednotkovou cenu srovnávacího pozemku NJCS. Tu

_ tasobime získaným indexem oceňovaného pozemku 10 a obdržíme odhadjednotkové ceny

. _ ':ovaného pozemku JCO_ 13, IO indexy pozemků srovnávacích a oceňovaného pozemku,

are jsou stanoveny na základě těchto kritérií: ,

A — Uzeinní struktura

15

 



Znaleckýposudek č. 33/21

B — Typ pozemku

C — Třída velikosti obce

D — Obchodní, respektive průmyslová poloha

E — Územní připravenost, infrastruktura

F — Speciální charakteristiky volitelné

Porovnávací pozemky: Pro porovnání byly použity sjednané ceny pozemků nacházejících se
i okolí oceňovaného pozemku, ve srovnatelných lokalitách, jejichž prodej proběhl V letech

:119 až 2020, dle cenových údajů dostupných ze smluv a z cenových údajů katastru

nemovitostí ato v katastrálním území Moravská Ostrava a ve srovnatelné lokalitě k.ú.Přívoz.

' 1) Pozemky parc.č. 1285/2, 1285/17, 1285/18 a

* parc.č.1285/20 nacházející se na ulici Veleslavínova,

vširším okolí centra města, jsou V katastru nemovitostí

' zapsány jako zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha —

' _ jiná plocha. Mají výměru celkem 853 m2. Cena 2.750.000,—

„ Kč. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou jiného vlastníka

. ' nabývané tímto vlastníkem. Pozemky bez sítí. Dle ÚPD jsou

pozemky součástí plochy „bydlení a občanské vybavení“.

Prodej 2020. Prodejní jednotková cena cca 2.639,- Kč/mz.

2) Pozemek parc.č. 1262/19, nacházející se na ulici

30.dubna, v širším okolí centra města, je V katastru

nemovitostí zapsán jako ostatní plocha — zeleň, a má výměru

131 m2. Cena 343220,- Kč. Jedná se o nezastavěný

pozemek, V pozemku se nachází teplovodní vedení Veolia.

Dle ÚPD je pozemek součástí plochy „bydlení vbytových

domec2h“. Prodej 2020. Prodejní jednotková cena cca 2.620,-

Kč/m .

3) Pozemky parc.č. 1310/22 a parc.č.1310/39,

nacházející se na ulici Žerotínova, v širším centru města,

jsou v katastru nemovitostí zapsány jako ostatní plocha —— jiná

plocha a zastavěná plocha a nádvoří — společný dvůr, a mají

výměru celkem 382 m2. Cena 1.910000,— Kč. Jedná se o

nezastavěné pozemky doplňující užívání stavby č.p.869,

vhodné krozšíření nemovitosti. Včástí pozemku silové a

sdělovací vedení, VB cesty. Dle ÚPD jsou pozemky součástí

plochy „bydlení a občanské vybaveni“. Prodej 2019. Prodejní

jednotková cena cca 5.000,— Kč/mz.

 

  

 

  

  

  

  

  

 

   

4) Pozemek parc.č.1581/72, nacházející se na ulici

Nádražní I, v širším okolí centra města, je V katastru

nemovitostí zapsán jako ostatní plocha — jiná plocha, a má

výměru 524 m2. Cena 20000,- Euro. Aktuální kurz kdatu

právních účinků zápisu do KN, tj. k 17.2.2020 činí 24,795 Kč.

Cena 495.900,— Kč. Jedná se o nezastavěný pozemek,

v pozemku se nachází vedení vodovodního řadu. Dle ÚPD je

pozemek součástí plochy „bydlení a občanské vybavení“.

Prodej 2020. Prodejní jednotková cena cca 946,— Kč/m2.

16



Znalecký posudek č.33/21
 

 

5) Pozemek parc.č. 1004/3, nacházející se v městské části

' Moravská Ostrava, na ulici Sadová je V katastru nemovitostí

zapsán jako zastavěná plocha a nádvoří, má výměru celkem

83 m2. Cena 250 000,- Kč Jedná se o pozemek zastavěný

stavbou kupujícího. Dle ÚPD je pozemek součástí plochy

„bydlení vbytových domech“ Prodej 201,9.Prodejní

jednotková cena cca 3.012,— Kč/m2.

6) Pozemek parcč 372/34, nacházející se na ulici

Hlučínská vkú Přívoz je v katastru nemovitostí zapsán

‘ jako ostatní plocha - zeleň a má výměru 49 1112. Cena

131. 074,— Kč Jedná se 0 odkup části pozemku krozšíření

komunikace pro budoucí investiční výstavbu. Pozemek bez

věcných břemen Dle ÚPD byl původní pozemek parc č.

' 372/5 součástí plochy „bydlení vbytových domech“. Prodej

2019. Prodejní jednotková cena cca 2675,- Kč/mz.

7) Pozemky parc.č. St.89/l a parc.č.St.402, nacházející se

na ulici Nádražní H V k.ú. Přívoz v širším centru města, jsou

v katastru nemovitostí zapsány jako zastavěná plocha a

'i'-";: nádvoří —— zbořeniště, a mají výměru celkem 1175 111. Cena

2348825,- Kč. Jedná se o nezastavěné pozemky, vhodné

k další výstavbě. Pozemky byly v minulosti zastavěny, tudíž

jsou bez inženýrských sítí Dle UPD jsou pozemky součástí

. plochy smíšené- bydlení a občanské vybazveni. Prodej 2020.

Prodejní jednotková cena cca 1.999,- Ké/mz.

Í Jarůst ceny od doby převodu nemovitých věcí, vzhledem k jejich poloze a možnému využítí

: uvažován ve výši 0 7% ceny ročně v roce 2019, což je vyjádřeno snížením koeficientu F na

*odnotu 0,93. Do výše koeficientů je rovněž promítnut výskyt IS na pozemku či jeho zatížení

ěcnými břemeny.

Ocenění pozemků Indexovou porovnávací metodou:
 

Porovnávací pozemky

. Veleslavínova

(pozemky se známou výměrou a cenou)

 

2

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

““měra srovnávacího pozemku: VS, m 853,00

einotková cena srovnávacího pozemku: JCS] Kč/m2 2.639,—

jfna srovnávacího pozemku: (ch; V81X!(.S, Kč 2750000,w

. 1aficienty pro výpočet indexu:

Územní struktura Sirší centrum města 1,00

Typ stavebního pozemku Stavební zastavěný 1,00

Třída velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

Obchodní, resp. průmyslová p_oloha Obchodní i obytná 1,00

_ Uzemní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

Speciální charakteristiky volitelné Nejsou 1,00

__ ,.koxý index srovnávacího pozemku: 11 = A >< B X C >< D >< E >< F 1,00

*nalizovaná jednotková cena NJCS; = JCS1 /'11 Kč/m2 2.639,00

návacího pozemku:    
 

17

 



Znaleckýposudek č. 33/21

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

:. 30. dubna

*něra srovnávacího pozemku: VS; m2 131,00

- „notková cena srovnávacího pozemku: JC732 Kč/m2 2.620,—

_ __;ia srovnávacího pozemku: CS2 = VSZXJCSg Kč 343.220,—

— , eňcienty pro výpočet indexu:

_ Uzemní struktura Širší centrum města 1,00

Typ stavebního pozemku Stavební funkční celek 1,00

Třída velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ Obchodní, resp. průmyslová poloha Obchodní i obytná 1,00

'Jzemní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

_ Speciální charakteristiky volitelné Vedení sítí 0,95

: -:0vy index srovnávacího pozemku: 12 = A >< B x C x D >< E >< F 0,95

_ tnalizovaná jednotková cena NJCS; = JCS; / 12 Kč:/m2 2.757,89

_ “návacího pozemku:

_ _Žerotínova

__ _ftLra srovnávacího pozemku: V83 1112 382,00

_ —'_- ":OtkOVá cena srovnávacího pozemku: JCS; Kč/m2 5.000,—

_ -r: srovnávacího pozemku: CSg= VS3 XJCS3 Kč 1.910.000,—

3ficienty pro výpočet indexu:

_ Územní struktura Sirší centrum města 1,05

_ Typ stavebního pozemku Stavební — rošíření funkč. celku 1,15

Třída velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ Dbchodní, resp. průmyslová poloha Obchodní iobytná lepší 1,10

Územní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

Speciální charakteristiky volitelné Prodej 2019, VB 0,87

_. - novy index srovnávacího pozemku: 13 =A >< B >< C >< D >< E >< F 1,16

__nalízovaná jednotková cena .NJCS3 = JC83 /13 Kč/m2 4. 3 1 0,34

_' _ "avacího pozemku:

: \.idražní I

* éra srovnávacího pozemku: V354 m2 524,00

. _ *. ::ková cena srovnávacího pozemku: JCS4 Kč/m2 946,—

.—__ srovnávacího pozemku: CS4 = VS4><JCS4 Kč 495.900,—

:.“ :ienty pro výpočet indexu:

, Územní struktura Širší centrum města 0,90

Týn stavebního pozemku Stavební volný 1,05

Třída velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

Lbchodní, resp. průmyslová poloha Obytná 0,90

zemní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

;?eciální charakteristiky volitelné Vedení IS = větší rozsh 0,80

* 1' index srovnávacího pozemku: I4= A x B >< (? >< D >< E >< F 0,68

"‘g‘izované jednotková cena NJCS4 : .](JS„ /14 Kč/m2 1391,18

*; acího pozemku:

— ;ová

Í“ :: srovnávacího pozemku: VS5 m2 83,00

:.-.ové cena srovnávacího pozemku: JCS; Kč/m2 3.012,—
 

18

 



Znalecký posudek č. 33/21
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

' - srovnávacího pozemku: 1 CS5 = VS5><JCC5 | Kč \ 250.000,—

. ." „ženty pro výpočet indexu:

_ - zemní struktura Sirší centrum města 1,05

_ ', jp pozemku Stavební zastavěný 1,00

“zda velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ ochodní, resp. průmyslová poloha Obytná lepší - rezidenční 1,10

*- zemní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

_“eciální charakteristiky volitelné Prodej 2019 0,93

_ j‘ index srovnávacího pozemku: [5: A X B >< C X D >< E >< F 1 ,07

*; izovaná jednotková cena NJCS5 : .ÍCS5/ I5 Kč/m2 2.814.95

; acího pozemku:

_ učinská

* -“: srovnávacího pozemku: VSÚ 1112 49,00

_ mow: cena srovnávacího pozemku: JCSg Kč/m2 2675,—

_- 'ovnávacího pozemku: C86: VSgXJCSg Kč 131.074,—

_ :nty pro výpočet indexu:

, : zmní struktura Širší centrum města 0,90

_ _ : pozemku Stavební k investiční výstavbě 1,15

' ia velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ : chodní, resp. průmyslová poloha Obchodní i obytná 1,00

„zemní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

_"33iální charakteristiky volitelné Prodej 2019 0,93

_ _; index srovnávacího pozemku: 16=A >< B >< C >< D >< E >< F 0,96

-;.' zovaná jednotková cena NJcsó =Jcsó/16 Ké/mZ 2786,46

.. acího pozemku:

" _ ;ražní H

_ &'; srovnávacího pozemku: VS7 rn2 1175,00

. ;ová cena srovnávacího pozemku: JCS7 Kč/m2 1.999,—

*ovnávacího pozemku: CS;= VS7><JC57 Kč 2.348.825,—

_ - enty pro výpočet indexu:

'Jemni struktura Širší centrum města 0,90

_ "j : pozemku Stavební volný 1,05

"" da velikosti obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ _*shodní, resp. průmyslová poloha Obchodní i. obytná 1,00

„ temní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

;“ ;ciální charakteristiky volitelne Vedení IS 1,00

, index srovnávacího pozemku; 17: A >< B >< C >< D X E >< F 0,95

‘_ 'zované jednotková cena MÍCS7 = JCS; /17 Kč/rn2 2104,21

. a_ciho pozemku:

.‘1 “c.-ná normalizovaná jednotková

— _ covnávacích pozemků: NJCS Ké/m2 2686,29

2.1,. Pozemek parc.č. 1013/54

' _ a výměra pozemku: ] VSO m2 377,00
 

_ ._ "Síť:—." pro výpočet indexu:
 

19

 
 



Znaleckýposudek č. 33/21
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_ ;emní struktura Širší centrum města 1,00

_ : stavebního pozemku Stavební zastavěný 1,00

__ida velikostí obce 200 000 až 500 000 obyvatel 1,00

_ “hodní, resp. průmyslová poloha Obytná i obchodní 1,00

efnní připravenost, infrastruktura Velmi dobrá 1,00

__“ ::íální charakteristiky volitelné Nejsou 1,00

__ j. index oceňovaných pozemků [o =A >< B >< C >< D >< E >< F 1,00

'nQVá cena oceňovaných pozemků JCO : MICS >< l0 Kč/m2 2.686,29

_.Zá cena pozemku parc.č.1013/54

po zaokrouhlení: Výměra 377 m2 Kč 1.013.000,00   
 

ZJIŠTĚNÍ CENY DLE OCENOVACÍHO PŘEDPISU

. "in: je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č.

L. .) Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012

_ 303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb., č. 225/2017 Sb. a č.

- " L :0 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č.

:“ L. :5 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb. a č. 488/2020

..3rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.

Moravskoslezský

, Ostrava-město

_- Ostrava

_ -;“ralní území: Moravská Ostrava

,.: obyvatel: 287 968

„iní cena stavebního pozemku vyjmenované obce

. :ozemků dle cenové mapy č.21 stavebních pozemků Města Ostravy

trhu s nemovitými věcmi

ZCv = 1 167,00 Kč:/mz

1 050,00 Kč/mz

 

_ znaku
č. Pi

.-ace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 11 0,00

* “::avce

stnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož V 0,00

„částí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka,

3:0 jednotka se spoluvl. podílem na pozemku

weny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná Il 0,00

;:rni

- právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu 11 0,00

.;mí neuvedené: Vlivy snižující cenu - Nutnost provedení I 030

': _Jnstrukce dle vyhotovené architektonické studie.

odňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu IV 1,00

:.av

' „ ;:odářsko-správní význam obce: 1,00

_ha obce: 1,00

' . anská vybavenost obce: 1,00

20

 



Znaleckýposudek č. 33/21

:;dech ocenění nemovitých věcí nevyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1

č. 3 oceňovací vyhlášky je znak 7 až 9 roven 1,0:

5

 

'rhu IT=P6*P7*P3*P9*(1+ z Pi)=0,700

i=1

'. polohy

.::;eb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích

_ '_ , „ obyvatel

inaku č. Pi

'_: a účel užití stavby: Druh hlavní stavby V jednotném funkčním ]. 1,00

gzující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 1 0,04

; _ Jenční zástavba

*:. pozemku v obci: Střed obce »— centrum obce 1 0,03

_ Jost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 1 0,00

'.:mek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí

- _ :ská vybavenost V okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 1 0,00

:upná občanská vybavenost obce

w:.xní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, V1 0,00

. :? parkovací možnosti

“.; hromadná doprava: MHD — centrum obce 1V 0,03

“_ pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti Ill 0,00

" erčního využití

.:telstvo: Bezproblémové okolí H 0,00

_ ;aměstnanost: Průměrná nezaměstnanost H 0,00

j: ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů 11 0,00

ll

';Íohy Ip =P1*(1+ z Pi): 1,100

i=2

- :*.tt pp = IT * IP = 0,770

. 33m. ba č.p. 2691

, _ *; stavebně —— technický stav stavby neumožňuje její pronájem, ocenění provedeno

__; s §31 odst. lc) dle §12 oceňovací vyhlášky.

ční pro potřeby ocenění

_ i 12: F. budovy administrativní

* :sná konstrukce: monolitická betonová tyčová

i\íňkace stavebních děl CZ—CC: 122

věc je součástí pozemku

_et jednotlivých ploch - zastavěné plochy a výšky podlaží

Zastavěná Konstr.

plocha výška

19,90* 16,05 319,40 m2 2,60 m 830,44

Součin

21



Znalecký posudek č. 33/21

 

 

19,90*16,05 319,40 m2 2,80 m 894,32

19,90*17,45 347,26 m2 3,80 m 1 319,59

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 111 997,39

19,90*17,90 356,21 1112 2,80 111 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 1111. 997,39

19,90*17,90 356,21 na2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 mZ 2,80 111 997,39

19,90*17,90 356,21 1112 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

— 19,90*17,90 356,21 m2 2,801n 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 1112 2,80 110 997,39

19,90*17,90 356,21 1112 2,80 m 997,39

» 19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

19,90*17,90 356,21 m2 2,80 m 997,39

-, _ 19,90*17,90 356,21 m2 3,30 m 1 175,49

.-: 8 466,47 m2 68,50 m 24 167,64

.*.a výška všech podlaží v objektu: PVP = 24 167,64/ 8 466,47 = 2,85 m

' .*xa zastavěná plocha všech podlaží: PZP = 8 466,47 / 24 = 352,77 1112

' ;".:\ěílý prostor

Obestavěný prostor

19,90*16,05*(2,80+2,80) 1 788,61 m3

19,90*17,45*3,80 = 1 319,57 m3

? 19,90*17,90*20*2,80 = 19 947,76 m3

19,90*17,90*3,30 1 175,49 m3

_.._______;_._

:“) prostor ~ celkem: 24 231,43 m

- ; hodnocení konstrukcí a vybavem’

„* ;ard, N : nadstandard, P = podstandard, C : nevyskytuje se, X : nehodnotí se)

 

_ —.:e Provedení Hodnocení Část

“ standardu [%]

i; ve. zemních prací betonové (ZB) patky s izolací S 100

_ ; ,aonstrukce sendvičové s izolací 0 min. tl. 10 cm P 55

odpovídající zdivu tl. 29 cm

_ Í;onstrukce železobetonové monolitické S 45

“_ železobetonové S 100

. :řecha střecha plochá S 100

*; střech modifikovaný asfaltový pás S 100

: ř=ké konstrukce pozinkovaný plech (kompletní) S 100

_ ', nítřních povrchů dvouvrstvé vápenné omítky S 100

22



Znalecký posudek č. 33/21

 

na vnějších povrchů chybí C 100

řní obklady keramické sociální zázemí S 100

.‘ody železobetonové, povrch PVC S 100

- :ře dřevěné S 100

*;:a X 100

:11 dřevěná zdvojená S 100

* rohy podlah keramická dlažba, PVC, koberec S 100

_ :upění dálkové topení S 100

_ :,zrroinstalace světelná a třífázová S 100

' __ ,:skosvod ano S 100

‘ tfni vodovod ocelové trubky S 100

“zrní kanalizace litinové potrubí S 100

1in plynovod chybí C 100

*řev teplé vody dálkové ohřev vody S 100

, tavení kuchyní chybí C 100

‘::i‘ni hygienické vyb. WC, umyvadla, vana S 100

'_ zahy osobní i nákladní výtah S 100

.:amí požární hydranty, vest. skříně, VZT S 100

szalační pref. jádra X 100

šet koeficientu K4

"akce, vybavení Obj. podíl [%] (šasí Koef. ggaššgš

_ .- -ady vč. zemních prací S 6,00 100 1,00 6,00

.— „e konstrukce P 18,80 55 0,46 4,76

7.3' konstrukce S 18,80 45 1,00 8,46

“ py S 8,20 100 1,00 8,20

' ' . střecha S 5,30 100 1,00 5,30

' tiny střech S 2,40 100 1,00 2,40

:" w:piřské konstrukce S 0,70 100 1,00 0,70

:. „u a vnitřních povrchů S 6,90 100 1,00 6,90

_ “Lva vnějších povrchů C 3,10 100 0,00 0,00

“:ní obklady keramické S 2,10 100 1,00 2,10

- : ody S 3 ,00 100 1,00 3,00

eře S 3,20 100 1,00 3,20

* zia X 0,00 100 1,00 0,00

- na S 5,40 100 1,00 5,40

„rchy podlah S 3,10 100 1,00 3,10

_tapění S 4,70 100 1,00 4,70

_ ;ktroinstalace S 5,20 100 1,00 5,20

„ .3 skosvod S 0,40 100 1,00 0,40

“ mini vodovod S 3,30 100 1,00 3,30

*,třní kanalizace S 3,20 100 1,00 3,20

'“,třní plynovod C 0,40 100 0,00 0,00

řev teplé vody S 2,10 100 1,00 2,10

_ aavení kuchyní C 1,80 100 0,00 0,00

':třní hygienické vyb. S 3,80 100 1,00 3,80

_ zahy S 1,30 100 1,00 1,30

_ _- .amí S 5,60 100 1,00 5,60

-talačni pref. jádra X 0,00 100 1,00 0,00

23



Znalecký posudek č. 33/21

 

.*ravených objemových podílů 89,12

. . 1: vybavení K4: 0,8912

„: upotřebení analytickou metodou

*jemový podíl z přílohy č. 21, K = koeficient pro úpravu obj. podílu

":1 ený podíl v návaznosti na dělení konstrukce, PP = přepočítaný podíl na 100 %)

_ _ , OP Cást UP PP „ . Opot. Opot. z
. „„ e, vybavun [%] [%] K [%] [%] St. Zlv. části celku

„: vč. zemních prací 6,00 100,00 1,00 6,00 6,74 53 180 29,44 1,9843

- ';onstrukce 18,80 55,00 0,46 4,76 5,34 53 80 66,25 3,5378

„ aanstrukce 18,80 45,00 1,00 8,46 9,49 53 180 29,44 2,7939

_ 8,20 100,00 1,00 8,20 9,20 53 180 29,44 2,7085

„Střecha 5,30 100,00 1,00 5,30 5,95 53 150 35,33 2,1021

"- střech 2,40 100,00 1,00 2,40 2,69 35 40 87,50 2,3537

- "TlřSké konstrukce

' - ; \nitřních povrchů

: obklady keramické

„J.

0,701.00,001,00 0,70 0,79 53 70 75,71 0,5981

6,90100,001,00 6,90 7,74 53 70 75,71 5,8600

2,10100,001,00 2,10 2,36 53 55 96,36 2,2741

3,00100,001,00 3,00 3,37 53 180 29,44 0,9921

3,20100,001,00 3,20 3,59 53 70 75,71 2,7180

5,40100,0o1,00 5,40 6,06 53 65 81,54 4,9413

3

.. »

...

m
m
m
m
w
w
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
w
m

 

 

 

 

 

:.1y podlah 3,10 100,00 1,00 3,10 3,48 53 65 81,54 2,8376

_ .‘ém' 4,70 100,00 1,00 4,70 5,27 53 60 88,33 4,6550

. ;roínstalace 5,20 100,00 1,00 5,20 5,83 53 60 88,33 5,1496

.-:-::svod 0,40 100,00 1,00 0,40 0,45 53 60 88,33 0,3975

„jíti vodovod 3,30 100,00 1,00 3,30 3,70 53 60 88,33 3,2682

* “__“í kanalizace 3,20 100,00 1,00 3,20 3,59 53 60 88,33 3,1710

“ex teplé vody 2,10 100,00 1,00 2,10 2,36 33 40 82,50 1,9470

%".1 hygienické vyb. 3,80 100,00 1,00 3,80 4,26 53 60 88,33 3,7629

.;'1_V 1,30 100,00 1,00 1,30 1,46 53 60 88,33 1,2896

11:1 5,60 100,00 1,00 5,60 6,28 53 60 88,33 5,5471

;:3ni: 64,9 %

" ční

.::; cena (dle příl. č. 8) [Kč/mh: : 2 150,-

. Lent konstrukce K1 (dle příl. č. 10): * 1,1580

. ;;ent K2 = 0,92+(6,60/PZP): * 0,9387

. „ ent K3 : 0,30+(2,10/PVP)1 * 1,0368

_ " . ent vybavení stavby K4 (dle výpočtu)z * 0,8912

, iny koeficient K5 (příl. č. 20 — dle významu obce): * 1,2000

, __ Lent změny cen staveb Ki (příl. č. 41 ~ dle SKP): * 2,3180

_ m cena upravená [Kč/m3] = 6 006,74

- z, Lena: 24 231,43 m3 * 6 006,74 Kč:/m3 = 145 551 897,40 Kč

_:íent opotřebení: (l- 64,9 % /100) * 0,351

. „Lidová cena stavby CSN = 51 088 715,99 Kč

, „'Ícient pp * 0,770

'1: stavby CS = 39 338 311,31 Kč

— La č.p. 2691 - zjištěná cena = 39 338 311,31Kč

24



ž _“ edložená schodiště a rampa

. „ Předložená schodiště

tění pro potřeby ocenění

:1; uprava § 18:

,_:1fikace stavebních děl CZ—CC

na věc je

“5_80*2

.Lní

_ '. cena (d

j.‘ koeňcíent K5 (příl. č. 20 — dle významu obce):

- :nt změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP):

součástí pozemku

: 116,00 m

le příl. č. 17); [Kč/m]

_' * . cena upravená cena [Kč/m]

' _. -ena: 116,00 m * 2 193,05 Kč/m

_:t opotřebení lineární metodou

— : 53 roků

—;ladaná další životnost (PDŽ): 27 roků

;ladaná celková životnost (PCŽ): 80 roků

'i“ení:100%* S/PCŽ=100%* 53/80=66,3 %

. "_ ent opotřebení: (1- 66,3 % / 100)

— .jnvá cena stavby CSN

. "-.:.—lt pp

stavby CS

“ * _:ště - zjištěná cena

. l Rampa

' _Lční pro potřeby ocenění

:11 úprava § 18:

, ;siňkace stavebních děl CZ—CC

m věc je

ílní

. :“.í cena (dle příl. č. 17):

_ ' ý koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce):

- „_ent změny cen staveb Ki (příl. č. 41 ~ dle SKP):

součástí pozemku

[Kč/m]

_- „111 cena upravená cena [Kč/m]

' . cena: 8,50 m * 13 837,82 Kč/m

Znaleckýposudek č. 33/21

12.8. Schodiště na železobetonové desce, schody

betonové

242

*
*
1
1 710,-

12000

2,5740
 

II

2 193,05

254 393,80 Kč

0,337
 

85 730,71 Kč

0,770
 

8,50 m

*
*

H

66 012,65 Kč

66 012,65 Kč

33.2. Rampa lehká, šířka do 1.5 m na dvou opěrách

242

4 480,—

1,2000

2,5740
 

13 837,82

117 621,47 Kč

25



Znalecb? posudek č. 33/21
 

. . : opotřebení lineární metodou

3 3 roků

„má další životnost (PDŽ):v17 roků

piana celková životnost (PCZ): 50 roků

,':ÍIZ 100% * S/PCZ=100%*33/50=66,0%

_ ít opotřebení: (1— 66,0 % / 100)

. + _ „\ á cena stavby CSN

_ -.:: pp

'„vby CS

a, , — ; - zjištěná cena

. * "oikv

Eunalizační přípojka

_ „ pro potřeby ocenění

a a speciální pozemní stavby:

:;bí DN V mm

_ — _:i charakteristika (materiál

_ „loženíz

— Žikace stavebních děl CZ-CC:

'.. f. ec není součástí pozemku

sena dle přílohy č. 15:

_ ; *: za hloubku uložení potrubí:

_ ioeňcient K5 (příl. č. 20 — dle významu obce):

- : '.1 změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP):

sena upravená cena Kč/m

‘ z „na:

L-: opotřebení lineární metodou

53 roků

9,00 m * 5 914,27 Kč/m

- cena předložených schodišť a ramnv celkem

§17

13. Kanalizace trubní

400 mm

2 trub betonových

2223

„daná další životnost (PDŽ): v27 roků

„Adana celkova životnost (PCZ); 80 roků

'. “311; 100 % * S/PCZ = 100 % * 53 / 80=66,3 %

, 3'1: opotřebení: (1- 66,3 %/ 100)

.- . „\'á cena stavby CSN

. :7: pp

cr'by cs

2,00 m

9,00 m

0,340
 

39 991,30 Kč

0,770
 

30 793,30 Kč
 

*
*
*
-
|
!

30 793,30 Kč

96.805.95 Kč

1 955,—

1,0000

1,2000

2,5210
 

5 914,27

53 228,43 Kč

0,337
 

17 937,98 Kč

0,770
 

13 812,24 Kč

26



Znalecký posudek č. 33/21
 

 

; 7 ; _ Lvu přípojka - zjištěná cena = 13 812,24 Kč

'- 7 :mek parc.č. 1013/54

“ozemky uvedené v cenové mapě stavebních pozemků dle § 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parcelní Výměra Jedn. cena Cena

* ' číslo [an] [Kč/m2] [Kč]

plocha a nádvoří 1013/54 377 1 050,00 395 850,—

. : 7: — celkem 377 395 85Q!- gg“

š Zdůvodnění

- - __ J_tulace cen

Obvyklá cena Zjištěná cena

__Z.'). 2691 31.471.000,- Kč 39.338.311,- Kč

;; ná schodiště a rampa X 96.806,— Kč

:. 14.000,- Kč 13.812,- Kč

, . ___ í.p. 2691 vč. příslušenství 31.485.000,- Kč 39.448.929,— Kč

_ 7 c'n parc.č. 1013/54 (377 m2) 1.013.000,— Kč 395.850,—Kč

~7_2: pozemek parc.č. 1013/54, vč. součásti -—

* „312.691 a příslušenství: 32.498.000,— K' 39.844.780,- Kč    
,Joění vrozdílech mezi cenou obvyklou a cenou zjištěnou dle platného

ucího předpisu požadované v §1c) :

7. cenách je způsoben vyšší cenou zjištěnou, která byla při nemožností použití zjištění

wÍoinací nákladového a výnosove'ho způsobu (stavba a její stav neumožňuje pronájem

„ceněna pouze nákladovým způsobem. Tento způsob ocenění zahrnuje všechny

„se stavby ve vztahu kjejich opotřebení, nicméně obvyklá cena konstrukcí, které sice

- :e jsou zabudovány, ale jsou morálně i fyzicky opotřebené, je nulová.

» ž vlivem pandemie byla a je současná globální i tuzemská makroekonomická

' . __: značně narušena, stanovení obvyklé ceny předmětného majetku nepředpokládá,

_ _lšš vývoj zhoršení situace a s tím i související hospodářskou recesi. Údaje uvedené

7 -.:ckém posudku počítají s tím, že vývoj cen bude probíhat nadále v optimálních

. 2': 7.kéch trhu.

27



Znaleckýposudek č. 33/21
 

: Závěr

. : znaleckého posudku bylo určení ceny obvyklé nemovitých věcí — pozemku parc.č.

Í—. jehož součástí je stavba č.p.269l, objekt občanské vybavenosti, včetně příslušenství

__:ÍÍ. vše zapsáno na LV 3000 V katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava,

sírava—město.

 

 

 

 

 

 

  

;; itulace: Obvyklá cena:

= „__' a č.p. 2691 31.471.000,- Kč

' :_ ky 14.000,- Kč

„_ J č.p. 2691 vč. příslušenství 31.485.000,— Kč

-:ek parc.č. 1013/54 (377 m2) 1.013.000,— Kč

-_cm pozemek parc.č. 1013/54, vč. součásti — stavby

L “tl a příslušenství: 32.498.000,— Kč
 

_ .— 13 cena nemovitých věcí je určena na základě výsledků metody cenového porovnání, na

„_é provedené analýzy, dle skutečně sjednaných cen, která nejlépe postihuje současný

.; :rhu s nemovitými věcmi. '

La cena je určena dle § la (Určení obvyklé ceny) vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb., ve

:yhlášek č.199/2014 Sb., č.345/2015 Sb., č.443/2016 Sb., č.53/2016 Sb., č.457/2017

L.'.88/2019 Sb. a vyhlášky č.488/2020 Sb. V souladu s § lc vyhlášky je spolu s určením

_ .—-'_e ceny nemovité věci nebo její tržní hodnoty určena i cena zjištěná. Případné rozdíly v

_ _ ~2:1' jsou náležitě odůvodněný v části E.

"») klá cena pozemku parc. č. 1013/54, jehož součástí je stavba č.p. 2691, objekt

f_mské vybavenosti, včetně příslušenství a součástí, vše zapsáno na LV 3000 v

».LLštrálnim území Moravská Ostrava, obec Ostrava, okres Ostrava-město, určená

— .:an ocenění činí:

32 498 000,- Kč slovy: Třicetdvamilionůčtyřístadevadesátosmtisíc Kč.

_ -ny ve znaleckém posudku jsou určeny bez DPH.

_ . :žedpokladu, že nedojde od data vypracování znaleckého posudku k žádným významným

. „:ím, vztahujícím se k oceňovaným nemovitostem, makroekonomickému vývoji v CR,

:ji daného segmentu trhu, lze považovat výsledné hodnoty v tomto posudku za udržitelné

;:bu 6 měsíců od data zpracování tohoto znaleckého posudku.

28



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ „ v
prokazující stav evidovaný k datu 28.04.2021 13:15:03 Pritha C-l

“faveno bezúplatně délkovým přístupem pro účel.“ Církevní restituce, č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

„23806 Ostrava—město
Obec: 554821 Ostrava

'.3520 Moravská Ostrava List vlastnictví: 3000

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

e);—agjlíýšzg * ň , *I—d—enýtřiřikaiton * V _ 152mm
.rávo

‘azti město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 00845451
a Ostrava, 70200 Ostrava

:?3 nemovitostí ve vlastnictví obce

obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. 00845451—002
335/6, Moravská Ostrava, 72929 Ostrava

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

__ maéralmfl Druf.1__egěeídía_____ __ Způžoángšigív Způsob ochrany
—5 12822 ostatní plocha zeleň

51 377 zastavěná plocha a

nádvoří

;: stavba: Moravská Ostrava, č.p. 2691, obč.vyb

“,jí na pozemku p.č.: 1013/54

_ sloužící ve prospěch nemovitostí v části B — Bez zápisu

 

 

; zatěžujíci nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

E‘ezo zřizování a provozování vedení

ušní pro

.'%N§T a.s., Hájkova 1100/13, Přívoz, 70200 Ostrava,

,5: ICO: 25857568

-""WÉT a.s., Hájkova 1100/13, Přívoz, 70200 Ostrava,

7. ICO: 29399491

:s: k

šarcela: 1013/45

rlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 29.04.2003. Právní účinky
“kladu práva ke dni 21.05.2003.

U
)

V—2235/2003—807

Ezuhlasné prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 30.04.2012.

2—8446/2012—807

iatu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

'z'exo (podle listiny)

‘9Li pro

“eclia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská

is::ava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 45193410

is: k

Parcela: 1013/45

$:louva o věcném břemeni V3 3196/1997.

POLVZ:11/1998 2—1600011/1998—807

, "ypis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností

2“*ajslq? soud v Ostravě —č. 57/2008 ze dne 02.01.2008.

z—1504/2008—807

iatu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

“,sti jsóĚ—Íszemn ň obvodu, vé kterem výkonává státní správu katástru neinvífostí ČŘ
---strálni úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 1
„N;

29

 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 28.04.2021 13:15:03 Příloha č. 1

Obec: 554821 Ostrava

List vlastnictvi: 3000

územíjsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

E :strava—mésto

:-: :oravská Ostrava

V kat.

;„ _ podle listiny)

_ smlouvy

> 1

: --a Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská

;.— a. 70200 Ostrava, RČ/IČO: 45193410

._:E;a: 1013/45

-_1"a o vécném břemeni V3 6175/1998.

POLVZ:133/l999 Z—1600133/1999—807

z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností

;y soud v Ostravě —č. 57/2008 ze dne 02.01.2008.

n
,

„
.

Z—1504/2008—807

:sdle právní úpravy účinné v době vzniku práva

x

- :rlzováni a provozování vedení

, . e::ího vedení dle čl. II. smlouvy

s s. r.o., Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 13000

3.RČ/IČO: 28492170

ala: 1013/45

' * :“a o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 04.04.2005. Právní účinky

.a;; práva ke dni 25 04.2005.

V—3516/2005—807

_ obchodního rejstříku prokazující převzetí jmění obchodní společnosti

y soud v Praze, oddíl C, vložka 145533.

_;_3

.25:

2—28857/2009—807

p
l

- podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

=:e;- vedení

arí kabelového vedení kVN s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem,

“- ;iržbou a odstraňováním dle čl II. smlouvy

; _ GP č 3561—534/2011

í pro

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-

;odmokly, 40502 Děčín, RČ/IČO: 24729035

‘;;nost k

Parcela: 1013/45

I
n

Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 16.11.2011. Právní účinky

vkladu práva ke dni 30.11.2011.

V—13628/2011—807

7,
datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

;žemeno vedení

":ování, údržby, oprav a odstraňování veřejné podzemní sítě elektronických

-;:aci dle čl. II smlouvy

sahu GP č. 4475—659/2013

:ávnění pro

PODA a. s. , 28 října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200

Ostrava, RČ/IČO: 25816179

'Vinnost k

Jahovířosťi jsou v územním obvčďíí Ge kterém výřoňává-šťšřňilsprávů kštáščíu nemšvíčšstí ČR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, ,ód cO“

strana 2

30



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 28.04.2021 13:15:03

Obec: 554821 Ostrava

Příloha č. 1

.13806 Ostrava—město

';3520 Moravská Ostrava List vlastnictví: 3000

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

tost k

Parcela: 1013/45

Szlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 28.08.2013. Právní účinky

vkladu práva ke dni 11.09.2013.

V—10010/2013—807

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

:e—eno (podle listiny)

:"-:í v právu mít umístěný, provozovat, udržovat a odstraňovat sekundární rozvod

bezkanálovém provedení dle čl. II. smlouvy

: GP č. 6053—176/2019

*;ění pro

"eolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská

:strava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 45193410

-;;ost k

Parcela: 1013/45

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 10033/2020/OM ze dne 03.01.2020.

Právní účinky zápisu k okamžiku 15.01.2020 15:50:58. Zápis proveden dne

36.02.2020.

V-540/2020-807

15.01.2020 15:50

:ezeno ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru

Lei v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné

ační sítě pro vlastníka této stavby dle čl. II. odst. 1. písm. e) smlouvy

anu GP č. 6076—225/2019

”k:ost k

Parcela: 1013/45

Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná č. 10088/2020/OM ze dne

28.01.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 19.02.2020 15:14:46. Zápis proveden

dne 12.03.2020.

V—2480/2020-807

' 19.02.2020 15:14

' ?ádálší obdobné údaje

ynér obnovou operátu

'innost k

Parcela: 1013/54

.<;c. se nachází v dobývacím prostoru

„'lnnoat k

Parcela: 1013/45, Parcela: 1013/54

.„ozornění — Bez zápisu

  

Ě— Ewííišíý'wš 'j iné. po‘aklady' žápišu

JCVEEBECEVjEBfi v ůžěňhím obvodu: ve kterém vykonává státní šprčvu katastru nemavltcari CP

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 3C7.

strana 3



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ „, V
prokazující stav evidovaný k datu 28.04.2021 13:15:03 PrúOhac'l

CZOBO6 Ostrava—město
Obec: 554821 Ostrava

_' 713520 Moravská Ostrava List vlastnictví: 3000

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

'
(

;:áva ze zákona zákon č. 172/1991.

POLVZ:380/1994 2-1600380/1994—807
ltatutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská RČ/IČO: 00845451lstrava, 70200 Ostrava

" ;:áva ze zákona zákon č. 172/1991.

POLVZ:1507/1999 2—1601507/1999—807

estský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše RČ/IČO: 00845451—002É35/6, Moravská Ostrava, 72929 Ostrava

::atutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská 00845451
strava, 70200 Ostrava

in::i města o svěření majetku městské části SMO—222514/2012 /MJ/Hro ze dne 04.07.2012.

Z—12715/2012—807

.éstský obvod Mbravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše RČ/IČO: 00845451—002
FES/6, Moravská Ostrava, 72929 Ostrava

Eéfiizovah§2h"gadaé“ek¢13;&ckyah jedňořěkd(BĚEJ)“Řlbažceiám _ Bež žábššú “

- jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

_ „ti úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

vyhotoveno: 28.04.2021 13:23:31
zeměměřický a katastrální — SCD

ěŠEýitostílíščč V úzémňíň obvčÉÚTMŠĚCŘĚŠĚĚM výkonává stáfhí—sňrěříwkětášťru nemovitostí ČR '
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 4

32



5
0
0
5
?

O
.

1
0
2
5
'
?

M
M

 

 

M
L
M

7
0
2
3
3

P 110 a *č'. '2

”
5
'
.
"

32a

F
F
F
/
'
?

 
:
1
0
0
0

l
I

„
A

a
n

E
h
m

9
0
‘

4
)

”
E
m

  

1
/
2

s
g
i
—
n
a
h
l
í
z
e
n
i
d
o
k
n
.
c
u
z
k
.
c
z
/
m
a
r
u
5
h
k
a
/
p
r
i
n
t
.
a
s
p
x



FOTODOKUMENTACE

whim.“

unix...“

""'i'ltiul

unduly“

135.33“

.n f- 3

 

Příloha č.3

3‘!-



FOTODOKUMENTACE Příloha č.3

  

 

 



FOTODOKUMENTACE Příloha č.3

 



n
7

m
1
.

.
.
:

1
2
.
9
3
:

.
>
.
.
_

\.

L
z

.
a
w

.
.
m

:
.
.
.
:
É
u

.
z
:

 

FOTODOKUMENTACE Příloha č.3



FOTODOKL'AIENTACE Příloha č.3

 

 
38



Příloha č.3FOTODOKUMENTACE

 
PN
.

7

_

7
m

m
.
.
-

.
.
F
.

 

 

'$?



FOTODOKI'MENTACE Příloha č.3

  

 

i 4 “ „“.—1...

x .

u.:
% - .

. s ?

 

  
_. Š, »

——l i

I ? 5

| _

M "“

l'- "“

 



6’]

 

"Fifi

 

 

8.NP‘ „

 
 

.
„
u
Ž
i
l
i

i
a
m
-
„
I
?
É
Q
Ě
Š
Š
N
G
E
Š

1
5
:
1
1

„
l
.
)
!

:
!

.
.
.
|
.
i
n
.
,

*?

 
FOTODOKI' .VI ENTACE Příloha č.3



9.—2

. {55:5

I.NP

FOTODOKUMENTACE

  

Příloha č.3

 
142



FOTODOKUMENTACE Příloha č.3

_?Í' ,

 
%



FOTODOKL'MENTACE Příloha č.3

 
%



 

v
r
.
.

 

FOTODOKUMENTACE

A .... x.. .. -.

nu,—nu.

 

i|.

.‘ m'- 1‘-.u'.\\"‘\‘\‘.u“d'WI’H |hH(H:NHHUIÍIIÍIMÁÍ

"14

Příloha č.3

*!

wEM 
'75"



*?

FOTODOKUMENTACE

 

“\

\l

f

(* ,—!

„/ :).-—

1/ , ::

43;

J.,. \

'%'F
!

HY

& .

M...

Příloha č.3

 

""Fm

___W_;_,_.

%6



 

zatékání nh calm jin: ;Íáštšr:

" '. if?"

"Jiz
f'

  

-. .. ' ix

" — u - ,Mv— . ? -

_, Dna; J Ě „ ' __.. fug— „

FOTODOKUMENTACE

 
  

39

 

Příloha č.3

  ‘2?



Znal-. f ' . -«: '.r U
)

w l
\
>

N

Znalecký posudek pr: . _ _ ' __3"“.kLl parc.č. lOl3/54.jcÍi_i _ -__'_ _: :tax'ba

č.p.269l, objekt obé; . _ _ & _:říslušenství a součástí. * Í_“.'. ': ia LV

3000 v katastrálním _ . d .1. obec Ostrava, okres -::'_ „“i—::. byl

zpracován samostutri „am. Konzultant nebyl k':í*__ _— :choto

znaleckého posudk- :

Znalecká doložka

Znalecký posudek _ _- “::ovaný rozhodnutím Kra_is.—1€“____- :stravé

dne 180920015; :" ::: ekonomika, stavebnictví. c; E: _; _ ; :;hady

nemovitostí, sta: r_

Znalečné a náií'; _ _ _ : .ikvidace na základě dokladu č.5 2 '$: -"..

\- Luka:—:: - - _ _

 
48




